[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

1. РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.10.2020 № 72-р

	Об утверждении перечня налоговых расходов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 16.04.2020 № 27-р «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
1. Утвердить перечень налоговых расходов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (Приложение № 1).
2. Разместить перечень налоговых расходов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                          А.И. Ермаков

Приложение № 1
Утвержден распоряжением Администрации Прудковского
сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области от 15.10.2020 № 69-р
ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Целевая категория
	Наименование куратора налоговых расходов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Наименование муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Цель социально-экономической политики Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, не относящаяся к муниципальным программам в соответствии со Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Сафоновский район»
	Дата вступления в силу муниципального нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13

	1.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога в размере 100% органов местного самоуправления
	Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2010 № 13/1 «Об установлении земельного налога на территории Прудковского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Органы местного самоуправления
	Техническая
	Администрация Прудковского Сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	«Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Сафоновский район» Смоленской области»
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 31.12.2019 №1869
	Создание условий для эффективного муниципального управления
	12.11.2010

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога в размере 100%  муниципальных учреждений (автономных, бюджетных и казенных), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания
	Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2010 № 13/1 «Об установлении земельного налога на территории Прудковского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казенные), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания
	Техническая
	Администрация Прудковского
Сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	«Развитие системы образования муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.05.2016 №490
	Развитие системы образования
	12.11.2010

	3.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога в размере 100%  муниципальных учреждений (автономных, бюджетных и казенных), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания
	Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2010 № 13/1 «Об установлении земельного налога на территории Прудковского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казенные), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания
	Техническая
	Администрация Прудковского
Сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	«Развитие культуры и средств массовой информации в муниципальном образовании «Сафоновский район» Смоленской области»
	Постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.12.2016 №1366
	Развитие системы культуры и спорта
	12.11.2010

	4.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога в размере 100% семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет
	Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2010 № 13/1 «Об установлении земельного налога на территории Прудковского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Семьи, имеющие троих и более детей в возрасте до 18 лет, - в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), находящегося в собственности, постоянном бессрочном пользовании или пожизненном наследуемом владении, предназначенного для размещения домов индивидуальной жилой застройки, либо находящегося в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	Социальная
	Администрация Прудковского
Сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Создание благоприятных условий для улучшения демографической ситуации в Сафоновском районе
	12.11.2010

	5
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога в размере 100% инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.11.2010 № 13/1 «Об установлении земельного налога на территории Прудковского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области и утверждении Положения о земельном налоге на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Инвалиды и участники Великой Отечественной войны
	Социальная
	Администрация Прудковского
Сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Оказание поддержки  социально незащищенным слоям населения
	12.11.2010

image1.png